MHWHUCTEPCTBO HAYKHU U BBICILIET'O OBPA30OBAHUS POCCUHMCKOM ®EIEPALIUA

OEAEPAJIBHOE 'OCYJJAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE
OBPA3OBATEJIBHOE YYPEXJIEHHWE BBICHIEI'O OBPA3OBAHMUS
CAHKT-NIETEPBYPI'CKUA NOJUTEXHUYECKAA YHUBEPCUTET

IHETPA BEJIUKOI'O (PI'AOY BO «CIIGIIY»)

YTBEP}KJIAIO

yJTPOP;KTOP
£ ‘no ,Z[OHOJIHI/ITGJIBHOM}’

N

L ,HOByBOBCKOMy 06PA30BaHUIO

J1.B. TuxoHoB

L g 2024 1.

YYEBHO-TEMATUYECKHWN MJIAH
JOTIOJIHUTEIBHON 0011e00pa3oBaTeIbHON IPOTPAMMBI

IToAroTroBKa K MPOX0XKACHUIO BCTYMUTEIbHBIX HCIIBITAHUI
Ha HanpaBJieHue «/Auzaiiny».
Pucynok. ’Kuponuch. Kommnozuumst

Llenplo mporpamMmsl SIBASETCSI NMPUOOpPETeHHE YYAIMMUCS MPAKTHYSCKHX
HABBIKOB IIPH IIOATOTOBKE K YCIICLIHOM peanu3anuu TpeOoBaHUM, IPeabsIBIIsSEMbIX
K paboTaM Ha BCTYIUTEIbHbBIX HCIBITAHUSX. L[eJIIMU IIporpaMMBbl TaKKe SIBIISTIOTCS
M3y4ECHHE KUBOIIMCHBIX CBOMCTB I[BETA U [[BETOTOHOBBIX OTHOILICHUN MPEIMETOB M
SBIICHUI  OKpyJXKarollledl JIeWCTBUTENBHOCTH, BBISBICHHE 3aKOHOMEPHOCTEM
IBETOBOM TapMOHHUU M KOJIOPUCTUYECKOTO €JAMHCTBA B PEATHCTHYECKOM
M300pakeHUU MPUPOJIBI U YeJIoBeKa; (OPMUPOBAHKE Y O0YJAFOIIUXCS TOHUMAaHUS
MpaBHJI KOMIIO3UIMH, 3HAKOMCTBO C BBIPA3UTEIHHBIMU BO3MOXHOCTSMU (HOPMBI,
e€ XapaKTepUCTUKAMU U KauyeCTBaMU, MPUHIMIIAMHA U [IPUEMaMU TaPMOHUYIECKOIO
B3aMMOJEUCTBUS (HOPM.

dopma 00ydeHUsT OTHA.
Tpynoemkocts 00ydenwus — 60 qacos.
PexxuM 3aHATHI — 3aHATHS TPOBOASITCS 6 pa3 B HEJEIIO 10 5 ak/d.
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HaumenoBanue pasaesioB U
AUCUUIIMH (Moayei)

Tpynoem-
KOCTh, Yac

Beero
ayn.
yacoB

B TOM YHUCJIC

JIEKU UK

NPAKT.
3aHATHS

Hducra
HLIMOH
HbIE
3aHATH
51, yac

Cawmocr.
padora,
yac

ma
KOHT
pouisi

3

4

5

7

(Mopynp) 1.

PucyHnok.

Jluciuiuinaa

Pucynox

20

20 -

20

1.1.

Beenenue. OcHOBBI JIMHEHHOMN
nepcrnekTuBbl. OCHOBBI
pacripeneneHus CBeTa U TEHH Ha
nosepxHoctsx. [IpaBuna
KOMIOHOBKH M300paXkeHusI B
JIUCTE.

Beenenue. OcHOBBI JIMHEHHON

MEPCIICKTUBEI.

[IpaBuiia KOMMOHOBKH
U300paskeHus B JIUCTE.

OCHOBEI pacripe/ie/IeHHs] CBETa U
TEHU Ha TIOBEPXHOCTSIX.

OCHOBBI KOHCTPYKTHBHOTO
pucoBaHUs1 0O BEMHO-
MPOCTPAHCTBEHHBIX OOBEKTOB,
0COOEHHOCTH KOMMO3UIHOHHOTO
peLeHHs C YUETOM [EJIOCTHOTO
BOCITPUSATHSI HATIOPMOPTA.

15

15

15

1.2.1.

OCHOBBI KOHCTPYKTHBHOI'O
pUcCOBaHUs 0OBEMHO-
MPOCTPAHCTBEHHBIX OOBEKTOB.
PucoBaHue HaTIOPMOPTA C yIETOM
€ro LIeJIOCTHOTO BOCHPUSITHUSL.

15

15

15

Kuponuco

20

20

20

2.1,

Bsenenue. XKusonucusie
MaTepuabl. TexHuKu
JKUBOIIUCH.

1,5

1,5

1,5

211

Matepuansl, HCIIOJBE3yEMBIC B
YKUBOTIACH Pa3ITMIHbIX
TEXHUKaX (aKBapeaLHOM U
TEXHUKOMU T'yallin).

0,5

0,5

0,5

2.1.2.

OcnoBb! 118eTa. Kosopur

"~ 0,5

0,5

0,5

2.1.3.

I'apmonun. KonTpactsl.

0,5

0,5

0,5

2.2,

3aKOHOMEPHOCTHU MOCTPOCHHUS
I[BETOBOI KOMITO3HIIHH.

3,5

3,5

3,5

2:2:1.

N3o6paxkeHue 00HEeKTOB
MPEMETHOrO MUpa U
IIPOCTPAHCTB.

1,5

1,5

1,5

222,

["apMOHUH, KOHTPACTBL

2.2.3.

CpeIICTBa BBIPa3sUTCIILHOCTH

2.3.

OCOoOEHHOCTH HKHUBOIUCHOTO
pEeIeHHs] HATIOPMOPTOB.

15

15

15

15



B TOM 4YHUCJIE

Hucra
Dop
Bceero nuuon| Camocr.
No HaumeHoBaHue pasnesioB u Tpynoem- ma
., aya. npakT. | Hbie | paora,
nn AMCUHUIIUH (MOAYeit) KOCTb, Yac JIeKLHH KOHT
4acoB 3aHSTHS | 3AHATH[  uac
poJist
51, yac
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3aKOHBI U TIpaBwIa
300 paKEHHs [[BETOM Ha
2.3.1.| hopmare, anamms Gpopm 3 3 - | 3 - - -
U300 paX]KaeMoil rpyIIb!
IIPEAIMETOB, Iiepeiada oobema.

HaTtropMopTs! B X0JI0/1HOH |

2.3.2.| remyoi ramme. HatropMopTsl 12 12 - 12 - - .
B OJIHOM LIBETOBOH ramme.
3. Kommosunmust 20 20 - 20 - - -

Brenenne. OCHOBEI
KOMITO3HI[UOHHOM TEOPHH.

[Ipumenenue

KOMITO3UIIMOHHOM TEOpHH IS
3.1.2.| co3maHus KOMIIO3UIIUHA. 1 | - 1 - - -
OOBeKTUBHEIE CBOMCTBA

bopMEL.

JlexopaTHBHO-TeMaTHYecKast
3.1.3.] KOMIIO3HMIIUS TPATUIUOHHBIMHU 3 3 - 3 - - -
MaTepHaIaMu.

OcoOeHHOCTH KOMITBIOTEPHOMH
rpaduxu. Coppemennoe I10.

Metp u purm. [Tponopruu ux
MECTO B HCKyccTBe. Mactitab
u MacirabHocts. Daktypa u
TeKcTypa. JluHamuka u
cratuka. OTKPBITOCTD U
3aMKHYTOCTb.

TBOpueckoe 3a7aHue.
3.1.6.| JlexopaTuBHO-TeMaTHYECKast 5 5 - 5 - - -
KOMITO3HIHSI.

HUTOT'O 60 60 - 60 c - -

-

N.o. nupexropa UCU M.B. Ilerpouenko

4 / H.b. Kosnocosa

PykoBoaurens otnenenus [IK UCU #

OTBeTCTBEHHBIH 32 paboTy oTAeNeHus «J{u3aimy

noAroToBUTENbHBIX KypcoB MICH IO0.A. Akcapun

CorJyiacoBaHoO:

PykoBopurtenp
Jlupekuuu HenpephIBH,

1 MapKETHHIOBBIX KO H.U. Crerupen

s paa T
22| nononHuTensHora |-
5 obpazonanus
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